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Nr 27

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av motion om en över­
syn av skördeskadeskyddet.

Motionen

I m otionen 1974:1464 av herr G ustafsson i S tenkyrka (c) hem ställs att 
riksdagen beslutar anhålla hos Kungl. Maj:t a tt en utredning tillsätts med 
uppgift a tt i sam råd m ed skördestatistiska näm nden  skyndsam t göra en 
översyn av skördeskadeskyddet, i syfte att öka dess effektivitet.

Utskottet

Enligt förevarande m otion bör riksdagen hos Kungl. Majit anhålla att 
en utredning tillsätts m ed uppgift a tt i sam råd m ed skördestatistiska n äm n ­
den skyndsam t göra en översyn av skördeskadeskyddet, i syfte a tt öka dess 
effektivitet. De förslag som  framförs i m otionen överensstäm m er i sto r u t­
sträckning m ed sådana som  tidigare behandlats av riksdagen. Bland dessa 
frågor kan sålunda näm nas tidigareläggning av tidpunkten  för utbetalande 
av skördeskadeersättningar, tillskapande av m indre, mera enhetliga skör- 
deuppskattn ingsom råden och en m inskning av den i skördeskadeskyddet 
ingående självriskens storlek.

M otionsyrkanden om  särskilda u tredningar i h ithörande äm ne har hittills 
inte föranlett någon särskild åtgärd från riksdagens sida, bl. a. m ed h än ­
visning till den fortlöpande översyn av m etodiken för skördeuppskattning 
och ersättningsberäkning som sker genom  skördestatistiska näm ndens för­
sorg. Det har därvid konstaterats a tt åtskilliga förbättringar under årens 
lopp vidtagits i fråga om  skördeskadeskyddet på grundval av näm ndens 
arbete. Det har också hänvisats till den  kontinuerliga uppm ärksam het som 
näm nden ägnar m öjligheterna att ytterligare finslipa system et.

Vid sidan av den löpande uppföljningen och förbättringen av olika d e l­
ru tiner pågår genom  skördestatistiska näm nden  sedan år 1972 en allm än 
översyn av skördeskadeskyddet. För ändam ålet har bl. a. särskilda medel 
anvisats u r anslaget till prisreglerande åtgärder på jordbrukets om råde. Målet 
är att översynen skall vara slutförd vid årsskiftet 1974-1975. Förutom  det u t­
vecklingsarbete som  pågår i anslu tn ing till näm nda översyn bedrivs visst 
utredningsarbete som  inte ingår i översynen m en som  ändå har betydelse 
för skördeskadeskyddet, t. ex. översyn av databehandlingsrutiner i de ob­
jektiva skördeuppskattningarna och u tform ning av m etod för objektiva skör- 
deprognoser.
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M ot bakgrund av vad nu anförts synes någon särskild åtgärd från riks­
dagens sida inte påkallad i anledning av ifrågavarande m otionsyrkande. U t­
sko tte t hem ställer därför

att riksdagen läm nar m otionen 1974:1464 utan åtgärd.

Stockholm  den 16 maj 1974

På jo rdbruksu tskottets vägnar 
EIN AR LARSSON

Närvarande: herrar Larsson i Borrby (c), M agnusson i T anum  (s), Lindberg 
(s), fru Olsson i Helsingborg (c)*, herrar W achtm eister i Johannishus (m ), W ic- 
torsson (s), Johansson i H olm gården (c), T akm an (vpk), S tröm berg i 
V retstorp (s), fru Fredrikson (c), fru Ohlin (s), herrar Stadling (s), W ikner 
(s)*, A ndersson i Ljung (m) och fru A ndersson i T rollhättan (c).

* Ej närvarande vid betänkandets justering .
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